

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0111.01/2017-CT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 0111.01/2017-CT, do tipo menor preço global**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar o menor preço por itens, como seguem:

1) V LEAL NETO ELÉTRICA – ME - CNPJ.: 20.874.537/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA EM PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS				
1	PRAÇA DOS EVANGÉLICOS				
01.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	150	14,70	2.205,00
01.2.	Mão de obra	Pt	150	11,76	1.764,00
				SUBTOTAL - RS	3.969,00
2	PRAÇA 07 DE SETEMBRO				-
02.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	330	14,70	4.851,00
02.2.	Mão de obra	Pt	330	11,76	3.880,80
				SUBTOTAL - RS	8.731,80
3	PRAÇA DO Ó				-
03.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	360	14,70	5.292,00
03.2.	Mangueira colorida de 10m	un	20	97,02	1.940,40
03.3.	Rabicho de mangueira tomada	un	20	12,64	252,80
03.4.	Mão de obra	Pt	380	11,76	4.468,80
				SUBTOTAL - RS	11.954,00
4	PRAÇA PADRE NOBRE				-
04.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	135	14,70	1.984,50
04.2.	Mangueira colorida de 10m	un	80	97,02	7.761,60
04.3.	Rabicho de mangueira tomada	un	80	12,64	1.011,20
04.4.	Mão de obra	Pt	215	11,76	2.528,40
				SUBTOTAL - RS	13.285,70
5	PRAÇA DA MATRIZ				-
05.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	240	14,70	3.528,00
05.2.	Mangueira colorida de 10m	un	20	97,02	1.940,40
05.3.	Rabicho de mangueira tomada	un	20	12,64	252,80



05.4.	Mão de obra	Pt	260	11,76	3.057,60
				SUBTOTAL - R\$	8.778,80
6	PRAÇA HÉLIO LIMA				-
06.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	255	14,70	3.748,50
06.2.	Mão de obra	Pt	255	11,76	2.998,80
				SUBTOTAL - R\$	6.747,30
7	PRAÇA DO FORUM				-
07.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	135	14,70	1.984,50
07.2.	Mão de obra	Pt	135	11,76	1.587,60
				SUBTOTAL - R\$	3.572,10
8	ESTAÇÃO RODOVIÁRIA				-
08.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	300	14,70	4.410,00
08.2.	Mangueira colorida de 10m	un	80	97,02	7.761,60
08.3.	Rabicho de mangueira tomada	un	80	12,64	1.011,20
08.4.	Mão de obra	Pt	380	11,76	4.468,80
				SUBTOTAL - R\$	17.651,60
9	TORRE DA ROTATÓRIA				-
09.1.	Mangueira colorida de 10m	un	80	97,02	7.761,60
09.2.	Rabicho de mangueira tomada	un	80	12,64	1.011,20
09.3.	Mão de obra	Pt	80	11,76	940,80
				SUBTOTAL - R\$	9.713,60
10	PRAÇA DA AÇÃO SOCIAL				-
10.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	240	14,70	3.528,00
10.2.	Mão de obra	Pt	240	11,76	2.822,40
				SUBTOTAL - R\$	6.350,40
11	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDE				-
11.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	100	14,70	1.470,00
11.2.	Mão de obra	Pt	100	11,76	1.176,00
				SUBTOTAL - R\$	2.646,00
12	SECRETARIA DE GOVERNO				-
12.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	100	14,70	1.470,00
12.2.	Mão de obra	Pt	100	11,76	1.176,00
			100	SUBTOTAL - R\$	2.646,00
13	HOSPITAL MUNICIPAL				-




13.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	100	14,70	1.470,00
13.2.	Mão de obra	Pt	100	11,76	1.176,00
				SUBTOTAL - R\$	2.646,00
14	ESCOLAS DA ZONA RURAL				-
14.1.	PISCA-PISCA colorido de 10m – 100 lâmpadas	un	200	14,70	2.940,00
14.2.	Mão de obra	Pt	200	11,76	2.352,00
				SUBTOTAL - R\$	5.292,00
15	ÁRVORES DE NATAL				-
15.1	Árvore tipo pinheiro em ferro – confecção Diâmetro = 2,00m e Altura 4,00m	un	4	656,60	2.626,40
15.2	Fixação – material	un	4	245,00	980,00
15.3	Mão de obra – montagem e desmontagem	un	4	147,00	588,00
				SUBTOTAL - R\$	4.194,40
				VALOR TOTAL - R\$	108.178,70

Importa o valor total de R\$ 108.178,70 (Cento e oito mil, cento e setenta e oito reais e setenta centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 108.178,70 (Cento e oito mil, cento e setenta e oito reais e setenta centavos).**

Campos Sales-Ce, 17 de Novembro de 2017.



Carla Maria Oliveira Timbó
Pregoeira do Município